



**عنوان جلسه:** کمیته ارتقا بهره‌وری و مدیریت مصرف آب ذیل کمیسیون علم و فناوری

**دستور جلسه:** بحث، تبادل نظر و اولویت‌بندی مباحث مرتبط با کمیته ارتقا بهره‌وری و مدیریت مصرف آب

**تاریخ:** ۹۹/۰۴/۰۳ **ساعت:** ۱۵ - ۱۳ **مکان:** مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان

همیاران آب استان خراسان رضوی

اعضاء	
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان: علیرضا اسلامی-ابوالقاسم حقایقی	شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی: حامد زارعی-ساعد شاکری
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی	سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی
اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی خراسان رضوی	شهرداری مشهد
سازمان جهاد دانشگاهی استان خراسان رضوی: مزگان ثابت تیموری	تشکل‌های مردم نهاد محیط‌زیستی: زهره بنایی
انجمن صنفی کارفرمایی آب کشاورزی چناران: اسماعیل برادران حسینی	اتحادیه مرکزی تعاونی‌های تولید آب‌بران استان: مجید جدیری
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی: محمد دلشاد	خانه کشاورز استان خراسان رضوی: کریم فارسی
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان: حمیدرضا رضوی‌خبیر	اتحادیه کشاورزی کشاورزان استان خراسان رضوی: احمدرضا رضازاده
دانشگاه فردوسی مشهد	دبیرخانه همیاران آب استان: زهره بنایی
غائبین	
سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی	اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی خراسان رضوی
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی	اتحادیه مرکزی تعاونی‌های تولید آب‌بران استان
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی	صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی
خانه کشاورز استان خراسان رضوی	شهرداری مشهد
دانشگاه فردوسی مشهد	-

شرح مصوبات			
ردیف	مصوبه	مسئول	مهلت
۱	نحوه تعریف موضوعات و اولویت‌بندی طرح‌های پژوهشی و فرایند تصویب آن در بخش‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی (در حیطه بهره‌وری آب) دچار نقص بوده و نیازمند بازتعریف و بازبینی می‌باشد. لازم به ذکر است بایستی نتایج تحقیقات و طرح‌های پژوهشی کاربردی باشد (از جمله در سطح مزرعه و باغات).	-	-
۲	از ظرفیت کشاورزان پیشرو در جهت آموزش و مهارت‌افزایی سایر بهره‌برداران استفاده شود. در این رابطه بایستی ایجاد سایت‌های الگویی در دستور کار قرار گیرد.	-	-
۳	مقرر شد دستگاه‌های مختلف مانند سازمان جهاد کشاورزی، شرکت آب و فاضلاب استان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی خراسان رضوی و شهرداری مشهد اقدامات و برنامه‌های در دست اقدام و برنامه‌ریزی شده خود را در جهت افزایش بهره‌وری آب در کمیته مطرح نمایند. اعضای کمیته از بین موضوعات مطرح شده توسط دستگاه‌ها، موارد دارای اولویت را احصا و برای طرح در کمیسیون پیشنهاد نمایند.	اعضا کمیته	جلسه آتی کمیته

پیشنهادات	ردیف
در سال جاری با وجود بارش‌های مناسب از نظر مقدار و پراکنش، تغییرات شدید دما در خرداد و اوایل تیر باعث خسارت زیاد به تولید غلات و برخی محصولات جالیزی شد. لذا بررسی تنش گرمایی در حوزه کشاورزی نیازمند انجام کار پژوهشی و علمی می‌باشد.	۱
تغییرات قیمت و تقاضای محصولات کشاورزی موجب ضرر و زیان به بخش کشاورزی و کاهش بهره‌وری شده‌است. لازم است در این رابطه تدبیر و راهکارهای علمی و فناورانه ارائه گردد.	۲
به منظور ارتقاء بهره‌وری در بخش کشاورزی نیاز است تا با سیاست‌گذاری صحیح تولیدکنندگان با بهره‌وری بالا جایگزین تولیدکنندگان با بهره‌وری پایین گردند و مورد تشویق و حمایت جدی قرار گیرند.	۳